
19/05/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações
 

Pregão Eletrônico   Nº 00044/2021 
 

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.396.733/0001-36 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

8 Protetor facial Unidade 3075 R$ 131.056,5000 R$ 10,5000 R$
32.287,5000

Marca: DOCTOR SHOP
Fabricante: DESCARBOX INDUSTRIA
Modelo / Versão: TNT TRIPLA DESCARTÁVEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CAIXA COM 50 UNIDADES)- Máscara de procedimento;100% de polipropileno;Não
estéril;Não inflamável;Isenta de fibra de vidro;Na cor branca;Com eficiência de filtragem (EFB =95%) e 03 (três) camadas de
proteção;Filtro antibacteriano resistente a fluídos;Clips nasal;Solda eletrônica;Elástico super resistente;Com validade de 5 (cinco)
anos; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 (cinquenta) unidades.

9 Protetor facial Unidade 1025 R$ 43.685,5000 R$ 10,5000 R$
10.762,5000

Marca: DOCTOR SHOP
Fabricante: DESCARBOX INDUSTRIA
Modelo / Versão: TNT TRIPLA DESCARTÁVEL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CAIXA COM 50 UNIDADES)- Máscara de procedimento;100% de polipropileno;Não
estéril;Não inflamável;Isenta de fibra de vidro;Na cor branca;Com eficiência de filtragem (EFB =95%) e 03 (três) camadas de
proteção;Filtro antibacteriano resistente a fluídos;Clips nasal;Solda eletrônica;Elástico super resistente;Com validade de 5 (cinco)
anos; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 (cinquenta) unidades.

Total do Fornecedor: R$
43.050,0000

 
11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

3 Luva para procedimento não
cirúrgico

Caixa 100,00 UN 770 R$ 49.372,4000 R$ 63,9900 R$
49.272,3000

Marca: NUGARD
Fabricante: NUGARD
Modelo / Versão: NUGARD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 3 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M Confeccionada em látex natural íntegro
e não uniforme, não estéril; Para uso não cirúrgico; Tipo ambidestra; Formato anatômico; Resistente à tração; Descartável; Atóxica;
Lubrificada com pó bioabsorvível; Tamanho M; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 (cem) unidades. MARCA: NUGARD

10 Touca Caixa 100,00 UN 32 R$ 1.014,7200 R$ 15,9000 R$ 508,8000
Marca: HN DESC
Fabricante: HN DESC
Modelo / Versão: HN DESC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 10 - TOUCA Descartável; Em TNT; 100% polipropileno; Cor branca; Tamanho
único; Gramatura 40 ou 50; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 (cem) unidades. MARCA: HN DESC

Total do Fornecedor: R$
49.781,1000

 
27.763.508/0001-06 - TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

6 Avental Pacote 10,00 UN 317 R$ 26.802,3500 R$ 47,0000 R$
14.899,0000

Marca: TRE
Fabricante: TRE
Modelo / Versão: AVENTAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL Fabricado em tecido 100% polipropileno; Não estéril; Descartável, com
manga longa, elás�co no punho e �ras para amarrar na cintura e pescoço; Gramatura mínima de 40g/m²; Cor a escolher; Unidade
de Fornecimento: pacote com 10 (dez) unidades.

Total do Fornecedor: R$
14.899,0000

 
30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Termômetro clínico Unidade 38 R$ 7.562,0000 R$ 79,0200 R$ 3.002,7600



19/05/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Marca: XIANDE TECHNOLOGY
Fabricante: XIANDE TECHNOLOGY
Modelo / Versão: GP-300
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °c, tipo : uso em
testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 10 medições

Total do Fornecedor: R$
3.002,7600

 
33.498.171/0001-41 - SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

7 Protetor facial Unidade 125 R$ 3.518,7500 R$ 14,9200 R$ 1.865,0000
Marca: Pharmatex
Fabricante: Pharmatex
Modelo / Versão: unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR FACIAL. Cúpula fabricada em polipropileno; Visor em policarbonato incolor,
para proteção dos olhos e face contra impacto de particulas volantes; Tamanho 8 (oito) polegadas. - marca Farmatex - Isento de
Registro. Norma: RCD 236 de 23 de Março de 2020

Total do Fornecedor: R$
1.865,0000

 
 

Valor Global da Ata: R$
112.597,8600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

javascript:self.print()

